证券代码：

００２４００

证券简称：省广股份 公告编号：

２０１１－００７

广东省广告股份有限公司第二届董事会

第十三次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

广东省广告股份有限公司第二届董事会第十三次会议于

２０１２

年

３

月

２０

日以

电子邮件方式发出会议通知，本次会议由董事长戴书华先生召集，

２０１２

年

３

月

２６

日以现场会议方式召开。 公司应参加表决董事

９

名，实际参加表决董事

９

名，符

合《公司法》和《公司章程》的规定。

全体与会董事经认真审议和表决，形成以下决议：

１

、审议通过了（同意票

９

票，反对票

０

票，弃权票

０

票）《

２０１１

年度董事会工作报

告》的议案。 该议案需提交股东大会审议。

董事长戴书华先生代表董事会在会上作了

２０１１

年董事会工作报告， 具体内

容详见公司《

２０１１

年度报告》。

独立董事向董事会递交了《独立董事

２０１１

年度述职报告》，具体内容详见公

司指定信息披露网站巨潮资讯网（

ｗｗｗ．ｃｎｉｎｆｏ．ｃｏｍ．ｃｎ

），并将在公司

２０１１

年度股

东大会上进行述职。

２

、审议通过了（同意票

９

票，反对票

０

票，弃权票

０

票）《

２０１１

年度总经理工作报

告》的议案。

３

、审议通过了（同意票

９

票，反对票

０

票，弃权票

０

票）《

２０１１

年度报告及摘要》

的议案。 该议案需提交股东大会审议。

具体内容详见公司指定信息披露网站巨潮资讯网（

ｗｗｗ．ｃｎｉｎｆｏ．ｃｏｍ．ｃｎ

）及公

司指定信息披露媒体《证券时报》。

４

、审议通过了（同意票

９

票，反对票

０

票，弃权票

０

票）《

２０１１

年度财务决算报

告》的议案。 该议案需提交股东大会审议。

经深圳市鹏城会计师事务所有限公司审计， 公司

２０１１

年完成营业收入

３７１

，

６９３．９５

万元，实现营业利润

１５

，

１３７．５３

万元，净利润完成

１１

，

４８１．６０

万元；

２０１１

年母

公司全年实现营业总收入

３２８

，

０１６．７２

万元，净利润

７

，

６５１．９６

万元。

本报告需提交公司

２０１１

年年度股东大会审议。

具体内容详见公司《

２０１１

年度报告》中财务数据分析说明。

５

、审议通过了（同意票

９

票，反对票

０

票，弃权票

０

票）《公司

２０１１

年度利润分配

及资本公积转增股本方案（预案）》的议案。

根据深圳市鹏城会计师事务所有限公司审计的本公司

２０１１

年度财务报表，

本公司（母公司）

２０１１

年度实现净利润

７６

，

５１９

，

６４１．３４

元。 根据《公司法》、《公司章

程》的有关规定，按

２０１１

年度母公司实现净利润的

１０％

提取法定盈余公积

７

，

６５１

，

９６４．１３

元，加上上年未分配利润

１１９

，

４１５

，

５５５．６８

元，截止

２０１１

年

１２

月

３１

日止，公司

可供分配利润为

１８８

，

２８３

，

２３２．８９

元。

１

、公司拟以

２０１１

年

１２

月

３１

日的总股本

１４８

，

２６９

，

１５９．００

股为基数，拟按每

１０

股派发现金股利人民币

２

元（含税），共计人民币

２９

，

６５３

，

８３１．８０

元。

２

、公司拟以

２０１１

年

１２

月

３１

日的总股本

１４８

，

２６９

，

１５９．００

股为基数，以资本溢

价形成的资本公积向全体股东每

１０

股转增

３

股，此方案实施后公司总股本由

１４８

，

２６９

，

１５９．００

股增加为

１９２

，

７４９

，

９０７．００

股， 资本公积由

６９７

，

５８３

，

８３５．６３

元减少为

６５３

，

１０３

，

０８７．６３

元。

该利润分配及资本公积金转增股本预案符合相关法律法规的规定。

该议案需提交股东大会审议批准后实施。

６

、审议通过了（同意票

９

票，反对票

０

票，弃权票

０

票）《

２０１１

年度内部控制自我

评价报告》的议案。 该议案需提交股东大会审议。

具体内容详见公司指定信息披露网站巨潮资讯网（

ｗｗｗ．ｃｎｉｎｆｏ．ｃｏｍ．ｃｎ

）。

独立董事和监事会审阅了报告，发表意见认为：公司已建立了较为完善的内

部控制体系并能得到有效的执行。公司内部控制的自我评价报告真实、客观地反

映了公司内部控制制度的建设及运行情况。

保荐机构审阅了报告，并发表了核查意见：通过对省广股份内部控制制度的

建立和实施情况及工作底稿的核查，德邦证券认为：省广股份现有的内部控制制

度符合有关法规和证券监管部门的要求，较为健全、有效、可行，在各重大方面保

持了与企业业务及管理相关的有效的内部控制。省广股份《

２０１１

年度内部控制自

我评价报告》基本反映了其内部控制制度的建设及运行情况。

７

、审议通过了（同意票

９

票，反对票

０

票，弃权票

０

票）《关于募集资金

２０１１

年度

存放与使用情况的专项报告》的议案。

具体内容详见公司指定信息披露网站巨潮资讯网（

ｗｗｗ．ｃｎｉｎｆｏ．ｃｏｍ．ｃｎ

）及公

司指定信息披露媒体《证券时报》。

８

、审议通过了（同意票

９

票，反对票

０

票，弃权票

０

票）《关于续聘会计师事务

所》的议案。 该议案需提交股东大会审议。

决定续聘深圳市鹏城会计师事务所有限公司为公司

２０１２

年审计机构，聘

期一年，自公司

２０１１

年年度股东大会做出批准之日起算。

独立董事发表意见认为： 通过了解深圳市鹏城会计师事务所有限公司的基

本情况及其服务质量，该事务所在审计工作中，恪守职责，遵循独立、客观、公正

的执业准则，较好地完成了公司委托的各项工作。 我们认为，该事务所具备相关

资质条件，公司续聘会计事务所的决策程序合法有效，同意董事会做出的上述决

议。

９

、审议通过了（同意票

７

票，反对票

０

票，弃权票

０

票，回避表决

２

票）《

２０１１

年已

经发生的关联交易及

２０１２

年预计发生的关联交易》的议案。该议案需提交股东大

会审议。

根据《深圳证券交易所股票上市规则》和公司《关联交易管理办法》，陈钿隆

先生、康安卓女士分别作为关联交易对方的董事长及董事被认定为关联董事，对

该议案回避表决。

具体内容详见公司指定信息披露网站巨潮资讯网（

ｗｗｗ．ｃｎｉｎｆｏ．ｃｏｍ．ｃｎ

）及公

司指定信息披露媒体《证券时报》。

独立董事对关联交易进行了事前认可，并发表了独立意见，具体内容详见公

司指定信息披露网站巨潮资讯网（

ｗｗｗ．ｃｎｉｎｆｏ．ｃｏｍ．ｃｎ

）及公司指定信息披露媒体

《证券时报》。

１０

、审议通过了（同意票

９

票，反对票

０

票，弃权票

０

票）《

２０１２

年度董事及高级

管理人员薪酬方案》的议案；该议案需提交股东大会审议。

公司董事及高级管理人员

２０１２

年薪酬详见公司

２０１１

年年报。

独立董事发表如下意见：董事和高级管理人员的薪酬方案，符合《公司法》、

《公司章程》的规定，符合公司实际情况，有利于发挥董事及高级管理人员的创造

性与积极性，有利于公司长远发展。会议审议的董事和高级管理人员薪酬方案已

经公司董事会薪酬委员会审核，程序符合《公司法》、《公司章程》及其他有关制度

的规定。

１１

、审议通过了（同意票

９

票，反对票

０

票，弃权票

０

票）《关于聘任副总经理》的

议案。 廖浩先生的简历详见附件。 该议案需提交股东大会审议。

独立董事发表如下意见：廖浩具备担任上市公司高管的资格和能力，能够胜

任公司相应岗位的职责要求。 未发现有《公司法》第一百四十七条规定的不得担

任公司高级管理人员的情形， 也不存在被中国证监会确定为市场禁入者且尚未

解除的情况。聘任的程序符合《公司章程》等有关规定。公司董事会中兼任公司高

级管理人员以及由职工代表担任的董事人数总计没有超过公司董事总数的二分

之一。

１２

、审议通过了（同意票

９

票，反对票

０

票，弃权票

０

票）《关于召开公司

２０１１

年

度股东大会》的议案。

具体内容详见公司指定信息披露网站巨潮资讯网（

ｗｗｗ．ｃｎｉｎｆｏ．ｃｏｍ．ｃｎ

）及公

司指定信息披露媒体《证券时报》。

特此公告。

广东省广告股份有限公司

董 事 会

二零一二年三月二十八日

廖浩先生简历如下：

中国国籍，无境外永久居留权，

１９７３

年

３

月出生，硕士研究生学历。

１９９４

年

７

月进入公司，历任客户主任、业务局副局长、投资发展部总经理、公司总经理助

理、

２０１１

年兼任重庆年度广告传媒有限公司董事长、广州旗智管理咨询有限公司

董事长。廖浩先生目前没有持有广东省广告股份有限公司的股份，与公司其他董

事、监事及持有公司百分之五以上股份的股东、实际控制人之间无关联关系，未

受过中国证监会及其他有关部门的处罚和证券交易所惩戒， 不存在 《公司法》、

《公司章程》中规定的不得担任公司高管的情形。

证券代码：

００２４００

证券简称：省广股份 公告编号：

２０１２－００８

广东省广告股份有限公司第二届监事会

第八次会议决议公告

本公司及监事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，公告不存在虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏。

广东省广告股份有限公司（以下简称“本公司”）第二届监事会第八次会议

（以下简称“本次会议”）通知于

２０１２

年

３

月

２０

日以电话及电子邮件的形式送达，于

２０１２

年

３

月

２６

日在公司会议室以现场表决的方式召开。应出席本次会议的监事共

３

名，实际参与表决监事

３

名，本次会议由监事会主席郝建平主持。 本次会议符合

《中华人民共和国公司法》及《公司章程》有关召开监事会的规定，经审议通过如

下决议：

一、以

３

票赞成，

０

票反对，

０

票弃权的表决结果审议通过了《

２０１１

年度监

事会工作报告》，本议案须提请公司

２０１１

年度股东大会审议。

具体内容详见公司《

２０１１

年度报告》，该报告刊于公司指定信息披露网站巨

潮资讯网（

ｗｗｗ．ｃｎｉｎｆｏ．ｃｏｍ．ｃｎ

）。

二、以

３

票赞成，

０

票反对，

０

票弃权的表决结果审议通过了《

２０１１

年度财务决

算报告》，本议案须以董事会名义提请公司

２０１１

年度股东大会审议。

三、以

３

票赞成，

０

票反对，

０

票弃权的表决结果审议通过了《公司

２０１１

年度利

润分配及资本公积转增股本方案 （预案）》， 本议案须以董事会名义提请公司

２０１１

年度股东大会审议。

四、以

３

票赞成，

０

票反对，

０

票弃权的表决结果审议通过了《

２０１１

年度报告及

摘要》，本议案须以董事会名义提请公司

２０１１

年度股东大会审议。

与会监事对董事会编制的

２０１１

年度报告进行审核后，一致认为：董事会编制

和审核公司

２０１１

年度报告的程序符合法律、行政法规和中国证监会的规定，报告

内容真实、准确、完整地反映了上市公司的实际情况，不存在任何虚假记载、误导

性陈述或者重大遗漏。

五、以

３

票赞成，

０

票反对，

０

票弃权的表决结果审议通过了公司《

２０１１

年

度内部控制自我评价报告》；

与会监事一致认为：

１

、公司认真领会财政部、证监会等部门联合发布的《企业内部控制基本规

范》、《深圳证券交易所中小企业板上市公司规范运作指引》等文件精神，遵循内

部控制的基本原则，结合自身的实际情况，建立健全了覆盖公司各环节的内部控

制制度， 保证了公司业务活动的正常开展， 确保公司资产的安全完整和保值增

值。

２

、公司内部控制组织机构完整、运转有效，保证了公司完善内部控制所进行

的重点活动的执行和监督。

３

、

２０１１

年，公司未有违反财政部、证监会等部门联合发布的《企业内部控制

基本规范》和《深圳证券交易所中小企业板上市公司规范运作指引》及公司相关

内部控制制度的情形。

综上所述，监事会认为，公司内部控制自我评价报告全面、真实、准确、客观

反映了公司内部控制的实际情况。

六、以

３

票赞成，

０

票反对，

０

票弃权的表决结果审议通过了《关于募集资

金

２０１１

年度存放与使用情况的专项报告》， 本议案须以董事会名义提请公司

２０１１

年度股东大会审议。

七、以

３

票赞成，

０

票反对，

０

票弃权的表决结果审议通过了《

２０１１

年已经发

生的关联交易及

２０１２

年预计发生的关联交易》，本议案须以董事会名义提请公司

２０１１

年度股东大会审议。

八、以

３

票赞成，

０

票反对，

０

票弃权的表决结果同意将《

２０１２

年度公司监事

薪酬方案》提交股东大会审议。

九、以

３

票赞成，

０

票反对，

０

票弃权的表决结果通过了《关于提名第二届监

事会成员候选人的议案》。

同意提名陈鋆先生为本公司第二届监事会监事候选人（简历附后）。

公司承诺： 最近两年内曾担任过公司董事或者高级管理人员的监事人数未

超过监事总数的二分之一；单一股东提名的监事未超过监事总数的二分之一。

该议案需提交公司

２０１１

年度股东大会审议。

特此公告。

广东省广告股份有限公司

监 事 会

二〇一二年三月二十八日

陈鋆先生简历如下：

陈鋆先生，中国国籍，无境外永久居留权，

１９７１

年

４

月出生，本科学历。

２００５

年

１１

月至

２００７

年

３

月，任职广东保利投资有限责任公司副总经理。

２００７

年

３

月至

２００９

年

９

月，任广东省南方产权交易有限公司筹建组、广东省股权托管中心筹建组成

员、负责人。

２００８

年

９

月至

２０１１

年

９

月，任广东省国有资产监督管理委员会监事会

专职监事。

２０１１

年

９

月至今，任广东省广新控股集团监察审计部副部长、审计室主

任。陈鋆先生目前未持有本公司股份，与公司董事、监事、高级管理人员及持有本

公司

５％

以上股份的股东、实际控制人之间无关联关系；未受过中国证券监督管

理委员会及其他有关部门的处罚和深圳证券交易所惩戒。

证券代码：

００２４００

证券简称：省广股份 公告编号：

２０１２－００９

广东省广告股份有限公司

关于召开

２０１１

年度股东大会的通知

本公司及董事全体成员保证公告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

一、本次会议召开的基本情况

１

、召集人：公司第二届董事会

２

、公司第二届董事会第十三次会议审议通过了《关于召开

２０１１

年度股东大

会的议案》，本次股东大会会议的召开符合有关法律、行政法规、部门规章、规范

性文件和《公司章程》等的规定。

３

、会议召开日期和时间：

２０１２

年

４

月

１８

日（星期三）上午

１０

：

００

４

、会议召开方式：以现场投票方式召开

５

、会议出席对象

（

１

）截止

２０１２

年

４

月

１２

日下午收市时在中国证券登记结算有限责任公司

深圳分公司登记在册的本公司全体股东。 上述本公司全体股东均有权出席股东

大会，并可以以书面形式委托代理人出席会议和参加表决，该股东代理人不必是

本公司股东。

（

２

）本公司董事、监事、高级管理人员。

（

３

）本公司聘请的律师。

６

、会议地点：广州市越秀区三育路

２３

号广州三寓宾馆会议中心北门二楼锦

兴厅。

二、会议审议事项 ：

１

、本次会议审议的议案由公司第二届董事会第十三次会议和第二届监事会

第八次会议审议通过后提交，程序合法，资料完备。

２

、本次会议拟审议如下议案：

（

１

）《关于

＜２０１１

年度董事会工作报告

＞

的议案》；

公司独立董事将在本次年度股东大会上进行述职。

（

２

）《关于

＜２０１１

年度监事会工作报告

＞

的议案》；

（

３

）《关于

＜２０１１

年度财务决算报告

＞

的议案》；

（

４

）《关于

＜

公司

２０１１

年度利润分配及资本公积转增股本方案

＞

的议案》；

（

５

）《关于

＜２０１１

年度报告及摘要

＞

的议案》；

（

６

）《关于续聘会计师事务所的议案》；

（

７

）《关于

２０１１

年已经发生的关联交易及

２０１２

年预计发生的关联交易的议

案》；

（

８

）《关于

＜

募集资金

２０１１

年度存放与使用情况的专项报告

＞

的议案》；

（

９

）《关于选举第二届监事会成员的议案》。

３．

披露情况：

上述 《议案》 内容请详见刊登在

２０１２

年

３

月

２８

日巨潮资讯网（

ｈｔｔｐ

：

／／ｗｗｗ．

ｃｎｉｎｆｏ．ｃｏｍ．ｃｎ

）和《证券时报》上的《广东省广告股份有限公司第二届董事会第十

三次会议决议公告》、《广东省广告股份有限公司第二届监事会第八次会议决议

公告》。

三、会议登记方法

１．

登记方式：

（

１

）法人股东应持《股东账户卡》、《企业法人营业执照》（复印件）、《法定代表

人身份证明书》或《授权委托书》及出席人的《居民身份证》办理登记手续；

（

２

）自然人股东须持本人《居民身份证》、《证券账户卡》；授权代理人持《居民

身份证》、《授权委托书》、委托人《证券账户卡》办理登记手续。

（

３

）异地股东可采用信函或传真的方式登记，信函或传真以抵达本公司的时

间为准。

２．

登记时间：

２０１２

年

４

月

１３

日上午

９

：

００－１２

：

００

、下午

１４

：

００－１８

：

００

３．

登记地点：公司董事会办公室

联系地址：广东省广州市越秀区东风东路

７４５

号之二

邮政编码：

５１００８０

联系传真：

０２０－８７６７１６６１

４

、受托人在登记和表决时提交文件的要求

（

１

）个人股东亲自委托代理他人出席会议的，应出示本人有效身份证件、股

东授权委托书。

（

２

）法定代表人委托代理人出席会议的，代理人应出示本人身份证、法人股

东单位的法定代表人依法出具的书面授权委托书。

（

３

）委托人为法人的，由其法定代表人或者董事会、其他决策机构决议授权

的人作为代表出席公司的股东大会。

（

４

）委托人以其所代表的有表决权的股份数额行使表决权，每一股份享有一

票表决权。

授权委托书应当注明在委托人不作具体指示的情况下， 委托人或代理人是

否可以按自己的意思表决。

四、其他

１

、会议咨询：公司董事会办公室

联 系 人：袁少媛、李佳霖

联系电话：

０２０－８７６１７３７８

２

、本次会议会期暂定为半天，与会股东或委托代理人的费用自理。

特此公告。

广东省广告股份有限公司

董 事 会

二〇一二年三月二十八日

附件一：

广东省广告股份有限公司

２０１１

年年度股东大会授权委托书

兹授权 先生（女士）代表本人（本单位）出席广东省广告股份有限公司

２０１１

年年度股东大会， 并代表本人对会议审议的各项议案按本授权委托书的指

示行使投票，并代为签署本次会议需要签署的相关文件。

本公司

／

本人对本次股东大会议案的表决意见如下：

序号 议 案 赞成 反对 弃权

１

《

２０１１

年度董事会工作报告》

２

《

２０１１

年度监事会工作报告》

３

《

２０１１

年度财务决算报告》

４

《公司

２０１１

年度利润分配及资本公积转增股本方案》

５

《公司

２０１１

年度报告及摘要》

６

《关于续聘会计师事务所的议案》

７

《关于

２０１１

年已经发生的关联交易及

２０１２

年预计发生的关联交易的议案》

８

《募集资金

２０１１

年度存放与使用情况的专项报告》

９

《关于选举第二届监事会成员的议案》

委托股东名称：

《居民身份证》号码或《企业法人营业执照》号码：

委托人持股数额： 委托人账户号码：

受托人签名： 受托人《居民身份证》号码：

委托日期：

有效期限：

附注：

１．

各选项中，在“赞成”、“反对”或“弃权”栏中用“

√

”选择一项，多选无效，不

填表示弃权。

２．

《授权委托书》复印件或按以上格式自制均有效；法人股东委托须加盖公

章，法定代表人需签字。

附件二：

股东登记表

截止

２０１２

年

４

月

１２

日下午深圳交易所收市后本公司（或本人）持有省广股份

（股票代码：

００２４００

）股票，现登记参加公司

２０１１

年年度股东大会。

(

下转

D87

版

)

§１

重要提示

１．１

本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

本年度报告摘要摘自年度报告全文，报告全文同时刊载于巨潮资讯网 。 投资者欲了解详细内容，应当

仔细阅读年度报告全文。

１．２

公司年度财务报告已经深圳鹏城会计师事务所审计并被出具了标准无保留意见的审计报告。

１．３

公司负责人戴书华、主管会计工作负责人康安卓及会计机构负责人（会计主管人员）吴俊生声明：

保证年度报告中财务报告的真实、完整。

§２

公司基本情况

２．１

基本情况简介

股票简称 省广股份

股票代码

００２４００

上市交易所 深圳证券交易所

２．２

联系人和联系方式

董事会秘书 证券事务代表

姓名 沙宗义

＿

袁少媛

联系地址 广州市越秀区东风东路

７４５

号之二 广州市越秀区东风东路

７４５

号之二

电话

０２０－８７６１７３７８ ０２０－８７６１７３７８

传真

０２０－８７６７１６６１ ０２０－８７６７１６６１

电子信箱

ｄｂ＠ｇｄａｄｃ．ｃｏｍ ｄｂ＠ｇｄａｄｃ．ｃｏｍ

§３

会计数据和财务指标摘要

３．１

主要会计数据

单位：元

２０１１

年

２０１０

年 本年比上年增减（

％

）

２００９

年

营业总收入（元）

３

，

７１６

，

９３９

，

５３３．９２ ３

，

０７８

，

６２６

，

４３０．９１ ２０．７３％ ２

，

０５０

，

２４０

，

３０６．９０

营业利润（元）

１５１

，

３７５

，

３２６．０２ ９１

，

３６０

，

０６０．０３ ６５．６９％ ６９

，

０２２

，

８５５．７９

利润总额（元）

１５１

，

４２４

，

３５１．６３ ９１

，

３５２

，

３８９．１８ ６５．７６％ ７０

，

６６２

，

０９６．３４

归属于上市公司股

东的净利润（元）

９９

，

０４２

，

９８６．６４ ６７

，

７６８

，

４７４．９０ ４６．１５％ ５３

，

２９６

，

５０４．１８

归属于上市公司股

东的扣除非经常性

损益的净利润（元）

９２

，

９９０

，

５８０．７４ ６７

，

７６２

，

９５０．４８ ３７．２３％ ５２

，

０４８

，

４２０．４０

经营活动产生的现

金流量净额（元）

－５２

，

９１２

，

９０７．８９ －６３

，

００１

，

９３９．３３ －１６．０１％ ３３

，

１７５

，

９５７．０６

２０１１

年末

２０１０

年末

本年末比上年末增减

（

％

）

２００９

年末

资产总额（元）

２

，

０４７

，

６１２

，

３７９．６４ １

，

７３１

，

５４７

，

８８６．７８ １８．２５％ ６１６

，

４７４

，

１８０．００

负债总额（元）

８７６

，

４９３

，

５８４．１２ ７１１

，

９８４

，

０８４．８８ ２３．１１％ ４４９

，

６５４

，

３２６．１４

归属于上市公司股

东的所有者权益

（元）

１

，

１００

，

４９２

，

０２１．７１ １

，

０１４

，

６２８

，

５１４．１８ ８．４６％ １６３

，

２３９

，

６９２．４７

总股本（股）

１４８

，

２６９

，

１５９．００ ８２

，

３７１

，

７５５．００ ８０．００％ ６１

，

７７１

，

７５５．００

３．２

主要财务指标

单位：元

２０１１

年

２０１０

年

本年比上年增减

（

％

）

２００９

年

基本每股收益（元

／

股）

０．６７ ０．９０ －２５．５６％ ０．８６

稀释每股收益（元

／

股）

０．６７ ０．９０ －２５．５６％ ０．８６

扣除非经常性损益后的基

本每股收益（元

／

股）

０．６３ ０．９０ －３０．００％ ０．８４

加权平均净资产收益率

（

％

）

９．３７％ ９．４４％ －０．０７％ ３８．２３％

扣除非经常性损益后的加

权平均净资产收益率（

％

）

８．８０％ ９．４４％ －０．６４％ ３７．３４％

每股经营活动产生的现金

流量净额（元

／

股）

－０．３５６９ －０．７６ －５３．０４％ ０．５４

２０１１

年末

２０１０

年末

本年末比上年末增

减（

％

）

２００９

年末

归属于上市公司股东的每

股净资产（元

／

股）

７．４２ １２．３２ －３９．７７％ ２．６４

资产负债率（

％

）

４２．８１％ ４１．１２％ １．６９％ ７２．９４％

３．３

非经常性损益项目

√

适用

□

不适用

单位：元

非经常性损益项目

２０１１

年金额 附注（如适用）

２０１０

年金额

２００９

年金额

非流动资产处置损益

７

，

７８９

，

４９４．８２ －１４２

，

４５７．６３ １

，

１１４

，

９１７．８０

计入当期损益的政府补助， 但与公司正常

经营业务密切相关，符合国家政策规定、按

照一定标准定额或定量持续享受的政府补

助除外

１

，

２１１

，

５００．００ １５０

，

０００．００ ２３０

，

０００．００

除上述各项之外的其他营业外收入和支出

－９３９

，

１６９．２１ －１５

，

２１３．２２ ２９４

，

３２２．７６

少数股东权益影响额

２２

，

８８８．１９ ８

，

３０３．３８ ４０

，

７８０．８５

所得税影响额

－２

，

０３２

，

３０７．９０ ４

，

８９１．８９ －４３１

，

９３７．６３

合计

６

，

０５２

，

４０５．９０ － ５

，

５２４．４２ １

，

２４８

，

０８３．７８

§４

股东持股情况和控制框图

４．１

前

１０

名股东、前

１０

名无限售条件股东持股情况表

单位：股

２０１１

年末股东总数

１０

，

０７３

本年度报告公布日前一个月末股东

总数

９

，

８８４

前

１０

名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例（

％

） 持股总数

持有有限售条件股

份数量

质押或冻结的股份

数量

广东省广新控股集团有限

公司

国有法人

２３．５２％ ３４

，

８７２

，

８９０ ３４

，

１５５

，

３８３ ０

中国建设银行

－

华夏优势增

长股票型证券投资基金

境内非国有法

人

３．０５％ ４

，

５２４

，

０４５ ０ ０

丁邦清 境外自然人

３．０１％ ４

，

４６４

，

５３７ ４

，

４６４

，

５３７ ０

戴书华 境外自然人

３．０１％ ４

，

４６４

，

５３６ ４

，

４６４

，

５３６ ０

陈钿隆 境外自然人

３．０１％ ４

，

４６４

，

５３６ ４

，

４６４

，

５３６ ０

中国农业银行

－

景顺长城内

需增长贰号股票型证券投

资基金

境内非国有法

人

２．９２％ ４

，

３２３

，

３７８ ０ ０

中国农业银行

－

国泰金牛创

新成长股票型证券投资基

金

境内非国有法

人

２．６０％ ３

，

８５５

，

７９４ ０ ０

全国社会保障基金理事会

转持二户

国有法人

２．５０％ ３

，

７０８

，

０００ ３

，

７０８

，

０００ ０

交通银行

－

光大保德信中小

盘股票型证券投资基金

境内非国有法

人

２．０７％ ３

，

０７４

，

７４２ ０ ０

夏跃 境内自然人

１．８３％ ２

，

７０９

，

８１２ ２

，

７０９

，

８１２ ０

前

１０

名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

中国建设银行

－

华夏优势增长股票型证券投

资基金

４

，

５２４

，

０４５

人民币普通股

中国农业银行

－

景顺长城内需增长贰号股票

型证券投资基金

４

，

３２３

，

３７８

人民币普通股

中国农业银行

－

国泰金牛创新成长股票型证

券投资基金

３

，

８５５

，

７９４

人民币普通股

交通银行

－

光大保德信中小盘股票型证券投

资基金

３

，

０７４

，

７４２

人民币普通股

中国农业银行

－

景顺长城内需增长开放式证

券投资基金

２

，

６２６

，

８３３

人民币普通股

英国保诚资产管理（香港）有限公司

２

，

４５１

，

３０５

人民币普通股

中国建设银行

－

银河行业优选股票型证券投

资基金

２

，

０００

，

０００

人民币普通股

交通银行

－

易方达科讯股票型证券投资基金

１

，

６７６

，

２３１

人民币普通股

招商银行股份有限公司

－

光大保德信优势配

置股票型证券投资基金

１

，

３７１

，

３５６

人民币普通股

中国工商银行

－

东吴嘉禾优势精选混合型开

放式证券投资基金

９９９

，

９１２

人民币普通股

上述股东关联关系或一致

行动的说明

景顺长城内需增长贰号股票型证券投资基金、景顺长城内需增长开放式证券投资基金同为

景顺长城基金管理有限公司下属基金；光大保德信中小盘股票型证券投资基金、光大保德

信优势配置股票型证券投资基金同为光大保德信基金管理有限公司下属基金。 除此之外，

公司未知其他上述股东之间是否存在关联关系，也未知其他股东之间是否属于《上市公司

股东持股变动信息披露管理办法》中规定的一致行动人。

４．２

公司与实际控制人之间的产权及控制关系的方框图

§５

董事会报告

５．１

管理层讨论与分析概要

一、公司经营情况

（一）报告期内总体经营情况

２０１１

年是文化创意产业的春天，也是公司实现跨越发展的重要一年。 公司以“把主营业务做大做强，把募投项目做

稳做实，把并购项目做准做对，把企业管理做深做透”为整体工作思路，实现内生增长与外延发展齐头共进、整体推进，使

公司盈利能力大幅提升。 报告期内公司实现营业收入

３７．１７

亿元，同比增长

２０．７２％

；实现净利润

９

，

９０４．３０

万元，同比增长

４６．１５％

。

报告期内，根据公司董事会的部署，在公司管理层与全体员工的共同努力下，公司经营实现了以下几大亮点：

１

、主营业务亮品牌、优结构、重整合

报告期内，公司三大主营业务均呈现出令人欣喜的发展态势。

其中，品牌管理业务依托日益提升的专业广告策划创意设计能力与公司自身品牌知名度，竞争力显著增强，取得了

良好的业绩。 报告期内，品牌管理营业收入实现

１７

，

８９９．９５

万元，同比增长超过

１２％

。 品牌管理业务中通讯类、快消品类、

医药保健类、汽车类业务增速明显。与此同时，品牌管理客户的区域结构也得到了进一步优化，以品牌管理业务前十大客

户为例，华南地区客户占

３９％

，华北地区客户占

２３％

、华中地区客户占

１４％

，华东、东北、西南地区客户分别占

８％

。

报告期内，媒介代理业务在上一年度高基数的基础上实现了稳定快速发展。

２０１１

年，公司实现了媒介采购盈利模式

的创造性突破，由过去单一的分散式代理模式转变为分散式采购、集中式采购和买断式代理相结合的多元化媒介代理模

式。 与此同时，公司进一步扩大媒介代理业务规模，实现了媒介代理业务规模效益与毛利率的双提升。 报告期内，公司媒

介代理营业收入实现

３３２

，

１４８．５７

万元，同比增长

２０．４１％

，毛利率达到

７．１６％

。 报告期内，公司不断提升电视媒体与网络媒

体在媒介代理结构中的占比，形成了电视、平面、网络媒体并举的模式。

公司自有媒体业务在报告期内也取得了令人瞩目的成绩，不仅巩固了公司原有的自有媒体资源，更积极拓展新的自

有媒体资源，通过投标取得了深圳公交车身广告媒体优质资源。这些成绩显示，公司的客户黏性不断增强，整合营销传播

实力提升显著。

２

、外延发展谋布局、助增长、拓优势

报告期内，公司以“横向补充盈利模式，纵向拓展产业链”为外延式发展方针进行战略布局。 先后收购了重庆年度传

媒广告有限公司、广州旗智企业管理咨询有限公司；投资设立了北京合力唯胜体育发展有限公司、深圳经典视线文化传

播有限公司；成立了武汉分公司。

公司通过收购重庆年度传媒广告有限公司，利用其优质的买断式代理资源，横向优化公司现有媒介代理盈利模式；

通过投资设立深圳经典视线文化传播有限公司，横向补充公司现有自有媒体经营区域；通过设立武汉分公司，将优势辐

射至华中市场，横向复制公司主营业务。

公司通过收购广州旗智企业管理咨询有限公司、投资设立北京合力唯胜体育发展有限公司，纵向拓展营销服务产业

链，将公司现有的产业链上游竞争优势向下游延伸。

３

、企业管理强治理、控风险、聚人才

报告期内，公司持续推进整合管理，特别是资源整合，包括业务整合、人员整合、制度整合与文化整合。 实现创意、管

理和盈利模式创新，打造难以复制的核心竞争力，实现长期稳定盈利和提升企业价值，最终达到双赢的良好局面。

报告期内，公司进一步利用人力资源管理巩固原有的人才优势。 一方面，通过广泛招聘高端人才与应届毕业生相结

合的方式为公司进行人才储备；另一方面，利用在职人员多层次培训的方式为公司人才进行专业增值。与此同时，结合多

层级的激励制度，公司致力于让所有员工与企业共同成长，共同分享公司的成果。

报告期内，公司还不断加强公司治理，促进公司规范运作，提升透明度。不仅深入规范三会运作，完善公司治理。同时

还严格执行公司的内控制度、财务管理制度等内部制度，严格规范工作流程。 进一步完善了内部约束机制和责任追究机

制，严控风险。

二、对公司未来发展的展望

（一）广告业进入了全面繁盛的新时代

１

、 文化体制改革促使文化创意产业由边缘走向核心。

２０１１

年

１０

月，中共十七届六中全会决定，推动文化产业成为国

民经济支柱性产业，建设结构合理、门类齐全、科技含量高、富有创意、竞争力强的现代文化产业体系，形成公有制为主

体、多种所有制共同发展的文化产业格局，推进文化科技创新，以及扩大文化消费。 我们深信，中共十七届六中全会确立

的

２０２０

年前将中国建设成为文化强国的目标，通过的有关深化文化体制改革的决定，必将成为中国文化产业发展大繁荣

的推进器。

２

、广告业是文化创意产业的重要组成部分。 在中央关于构建现代文化产业体系的规划中，广告与出版发行、影视制

作、印刷、演艺、娱乐、移动多媒体、动漫游戏等领域一同被确立为重点发展产业。 实际上，广告业作为文化产业中的一个

分支，一直占据很重要的地位。统计数据表明，去年我国文化产业的增加值大致是

１．１

万亿元，其中广告业就贡献了

２３４０．５

亿元，占比超过五分之一。从另一个角度来看，广告不仅是文化产业中的一个重要组成部分，而且广告还必不可少地嵌入

到了各类文化产品的制作中。 出版发行、影视制作、移动多媒体等诸多行业的生存和发展，都离不开广告的作用。 在以免

费为核心理念的互联网媒体上，广告成为网络经济最为依赖的盈利渠道。

３

、内外合力创造广告业持续繁荣。首先是广告业发展迎来空前机遇，政策利好十分显著。我们欣喜地看到，正值中央

提出构建现代文化产业体系，重点发展广告产业之际，部分省市已经先行出台有关广告业发展的系列扶植政策。 其次是

居民消费层次提升将对广告带来更多机会。目前，我国社会消费占

ＧＤＰ

比重仅占

３８％

，而发达国家一般在

６０％－７０％

，说明

我国的社会消费水平仍有很大的发展空间。 同时，基于我国居民消费能力和消费层次不断提升的事实，可以乐观地预计

越来越多的消费品将进入市场，并与消费者建立沟通，这是广告业长期发展的机遇。从广告业自身的角度来看，我们发现

社会的快速发展将每个人都置于瞬息万变的信息环境之中，以推送为主要手段的传统传播方式作用越来越有限。而基于

数字化的动态品牌管理工具，则能够帮助品牌找准受众、获悉他们的态度、需求动机、购买轨迹、动态心理和媒介触点，支

持从策略、创意到媒介投放的一体化决策，令广告更有效，让广告主愿意投更多广告。 此外，新媒体的迅猛发展催生更多

的广告服务形式。互联网及移动互联网领域前沿技术不断推陈出新，数字电视、手机上网、移动多媒体等多种移动终端设

备的出现、普及与功能延展，社会化媒体、移动应用程序营销的兴起与普及，都为广告传播创造了新的、内生的渠道和机

会。

（二）公司未来发展战略及

２０１２

年度的经营计划

１

、公司未来发展战略

全面整合与延伸营销传播服务的价值链，把握机遇和应对挑战，建设具有强大而持久和竞争力的国际化整合营销传

播集团。

２

、

２０１２

年度经营计划

２０１２

年，公司将继续强化整合营销传播实力，推动三大主营业务转型升级、积极推进外延式发展步伐、深化全产业链

协同发展。

在主营业务方面，公司将强化品牌管理的核心竞争力。持续加强内部的协同合作，提高品牌管理的工作效率与质量。

注重客户数量与质量的同步增长，合理调整服务行业类型，实现均衡发展，充分挖掘现有客户潜力，不断开发非传统客户

和新的业务领域，延伸服务链，打造一批行业精品，全面提升品牌管理优势。 公司还将持续扩大媒介代理业务规模，并将

大力发展互动营销业务，进一步提升媒介代理毛利。针对自有媒体业务，公司将秉持一贯的“择机发展“态度，争取具有潜

力的优质自有媒体资源。

在外延发展方面，公司将加快步伐，选择整合营销传播产业链上下游领域进行投资。 利用优质并购项目提升企业价

值，对资产与服务进行补充和调整。在目前产业升级迅猛，竞争环境变量日增的情况下实现可持续增长，从而实现最佳经

济规模。

公司作为中国创意产业链的整合者，产业集群配套、资源共享是企业发展的必然走向。我们将利用资本、产业资源和

强大执行力实现多向度的产业链整合。 一方面加速延伸产业链，优化各项创意资源配置，增厚公司利润。 另一方面，实现

规模经济效应，朝着建设国际化整合营销传播集团目标挺进。

５．２

主营业务分行业、产品情况表

单位：万元

主营业务分行业情况

分行业 营业收入 营业成本 毛利率（

％

）

营业收入比上

年增减（

％

）

营业成本比上

年增减（

％

）

毛利率比上年

增减（

％

）

服务业

３７１

，

６８８．１９ ３２６

，

７００．１７ １２．１０％ ２０．７３％ １８．０９％ ３．７１％

主营业务分产品情况

分产品 营业收入 营业成本 毛利率（

％

）

营业收入比上

年增减（

％

）

营业成本比上

年增减（

％

）

毛利率比上年

增减（

％

）

品牌管理

１７

，

８９９．９５ ３

，

３４２．７６ ８１．３３％ １２．１１％ ８．４４％ ０．６３％

媒介代理

３３２

，

１４８．５７ ３０８

，

３６８．６４ ７．１６％ ２０．４１％ １７．３８％ ２．４０％

自有媒体

１８

，

３４１．８４ １３

，

６５３．６５ ２５．５６％ １４．３０％ ２５．８３％ －６．８２％

公关活动

３

，

２４１．１１ １

，

２３５．７０ ６１．８７％

杂志发行

５６．７２ ９９．４２ －７５．２８％

５．３

报告期内利润构成、主营业务及其结构、主营业务盈利能力较前一报告期发生重大变化的原因说

明

□

适用

√

不适用

§６

财务报告

６．１

与最近一期年度报告相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的具体说明

□

适用

√

不适用

６．２

重大会计差错的内容、更正金额、原因及其影响

□

适用

√

不适用

６．３

与最近一期年度报告相比，合并范围发生变化的具体说明

√

适用

□

不适用

（

１

）本期新增纳入合并范围的公司包括：

２０１１

年

４

月

１４

日，本公司通过增资及股权受让方式取得重庆年度广告传媒有限公司

５１％

股权。 截止

２０１１

年

４

月

３０

日，

重庆年度广告传媒有限公司通过新设和股权合并方式控制

８

家子公司，分别为：重庆辎车广告传媒有限公司（

９０％

）、重庆

领地广告文化传媒有限公司（

６２％

）、重庆你好广告传媒有限公司（

９０％

）、重庆天雍影视文化传媒有限公司（

１００％

）、重庆

畅游文化传播有限公司（

１００％

，于

２０１１

年

９

月

７

日出让

４０％

股权）、北京都市同舟广告有限公司（

７５％

）、天津星际广告传媒

有限公司（

９０％

）、乌鲁木齐你好广告传媒有限公司（

１００％

），因此于

２０１１

年

５

月开始编制财务报表时将重庆年度广告传媒

有限公司及其

８

家子公司纳入本公司合并报表范围；

２０１１

年

１０

月

２４

日， 重庆年度广告传媒有限公司对外投资设立西安曲

江年度千秋广告传媒有限公司，持有其

５６％

股权，于

２０１１

年

１０

月开始编制财务报表时纳入本公司合并报表范围；

２０１１

年

６

月

２３

日，本公司对外投资设立北京合力唯胜体育发展有限公司，持有其

５１％

股权，于

２０１１

年

６

月开始编制财

务报表时纳入本公司合并报表范围；

２０１１

年

７

月

１

日，本公司通过增资方式取得广州旗智企业管理咨询有限公司

５０．９８％

股权，于

２０１１

年

７

月开始编制财务

报表时纳入本公司合并报表范围；

２０１１

年

１２

月

２２

日，本公司对外投资设立深圳经典视线文化传播有限公司，持有其

１００％

股权，于

２０１１

年

１２

月开始编制

财务报表时纳入本公司合并报表范围。

（

２

）本期减少纳入合并范围的公司

经上海赛维广告传播有限公司清算委员会决议同意，上海赛维广告传播有限公司清算程序完毕并于

２０１１

年

４

月

１１

日

取得上海市工商行政管理局虹口分局核发的《准予注销登记通知书》，于

２０１１

年

５

月开始编制财务报表时不再纳入本公司

合并报表范围。

６．４

董事会、监事会对会计师事务所“非标准审计报告”的说明

□

适用

√

不适用

６．５

对

２０１２

年

１－３

月经营业绩的预计

□

适用

√

不适用

广东省广告股份有限公司

证券代码：

００２４００

证券简称：省广股份 公告编号：

２０１１－０１５

2 0 1 1

年度

报 告 摘 要

信息披露

Disclosure

D85

2012

年

3

月

28

日 星期三